brevi libello accipiat, dum antiquae nobilitatis suae pulcherrimam hanc certa, licet longissima valdeque numerosa Consulium serie imaginem intuetur et agnoscit. Habet auctor iste eruditionis quidem ac pietatis suae certissima in suis super Psalterium Commentariis testimonia. Probitatis autem et prudentiae iustitiaeque eius integritatem ac omnimodum dignitatum fulgorem ex xii libris Epistolarum eius liquido cognoscet, quisquis felix eorum librorum possessor est. Quos utique simul cum nonnullis aliis eius opusculis editurus eram, si mihi Romae, ubi eos reliqui, ut cum exemplari quod in bibliotheca Vaticani erat aliquando conferrem, a militum direptione salvi permansissent. Ex innumeris autem publicisque de eo eiusque parente testimoniis, unum aut alterum paucis hic referam. De patre quidem eius ita scripsit ad Senatum Rex Theodericus, 'Meministis P.C. et adhuc recentium vobis rerum memoria ministratur, qua moderatione Praetoriano culmini locatus insederit, et evectus in celsum inde magis despexerit vitia prospectorum, iunxit bene cum universorum gaudiis nostra compendia, aerario munificus et iuste solventibus gratus. Sensit tunc respublica ex illo coitu Romuleo innocentiae virum, qui [licet] se moderando gloriosum fecerit, hoc tamen maius contulit, quia bonae actionis exemplum sequentibus reliquit. Pudet enim eum peccare qui laudatis videtur potuisse succedere. Fuit itaque, ut scitis, militibus verendus, provincialibus mitis dandi avidus accipiendi fastidiosus, detestator criminis, amator aequitatis' etc.

Ad ipsum autem Cassiodorum filium in Praefecturam Praetorianam mox evehendum, ita scripsit Rex Athalaricus Theodorici Regis et nepos, et in regno successor, 'Erat plane,' inquit, 'quod in te praedicaret Dominus avus noster eximium, animum ad promerenda beneficii patulum, et contra vitia cupiditatis obstructum dum nescio quo pacto raro est in hominibus manus clausa et aperta institia. Nescivit quisquam de te summurmurare contraria quum tamen de principali gratia sustineres invidiam, derogare cupientes vicit integritas actionis.' Et post pauca, 'Qua propter iuvante Deo, quo auctore cuncta prosperantur, ab Indictione xii in Praefecturae Praetorianae te suggestu atque insignibus collocamus, ut probatum indicem sine metu Provinciae suscipiant, quas hactenus cognovimus improborum actione fatigatas. Sed quamvis habeas paternam Praefecturam Italico orbe praedicatam, aliorum tibi tamen exempla non ponimus; vetera moribus tuis et omnium vota complesti.' Et infra: 'Constituere et huic regulam dignitati, qui anteactis fascibus mirabilis continentiae exempla praebuisti. Nam licet omnes paene honores summos aequaliter egeris, habes tamen proposita conscientiae bona, ubi nullam decet esse mensuram' etc. Idem ad Senatum. 'Cumulavimus quidem,' inquit, 'P.C. beneficiis nostris copiosum virtutibus, divitem moribus, plenum magnis honoribus Senatorem, cuius si merita consideretis, debemus etiam quod solvimus. Qua enim compensatione commendandus est, qui aures Dominantium luculenta saepe praedicatione complevit? dignitates sibi creditas eximia gravitate tractavit et visus est tempora facere quae merito laudarentur in principe. Credimus P.C. et si adhuc referre volumus, beneficia collata superantur. Nostris quoque